
 

 

                   Bytom, dnia 06.08.2024 r.  

 

DZP-29/2024 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

na zakup narzędzi i akcesoriów chirurgicznych dla Centralnego Bloku Operacyjnego 

 

Zamawiający informuje, iż w toku prowadzonego postępowania wpłynęły pytania dotyczące 

przedmiotowego postępowania, których treść wraz z odpowiedziami udzielonymi przez Zamawiającego 

zamieszczamy poniżej. 

 

Pytanie nr 1 – dot. Pozycji nr 23, 26, 27 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia, tj.: 

gumowych zatyczek- poz. 23, i uszczelek do trokarów- poz. 26 i 27, które spełniają wszystkie wymagane 

parametry techniczne i są przeznaczone przez producenta do pracy w środowisku szpitalnym, jednak nie 

są wyrobami medycznymi w rozumieniu ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych 

(Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem nie podlegają obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz 

obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23%?  

Odp.: Zamawiający wyraża zgodę w zakresie poz. 23, 26 oraz 27. 

 

Pytanie nr 2 – dot. Pozycji nr 23, 26, 27 

Czy w związku z tym, że opisane w poz. 23, 26 i 27 załącznika nr 1 do SWZ- formularz cenowy gumowe 

zatyczki i uszczelki do trokarów są pakowane przez producenta w opakowania handlowe po 10 szt. w 

opakowaniu, Zamawiający dokona modyfikacji jednostki miary ze sztuk na opakowania oraz skoryguje 

wymaganą ilość w przeliczeniu na opakowania?  

Odp.: Zamawiający w zakresie poz. 23 wymaga wyceny 1 opakowanie po 10 sztuk, natomiast w zakresie 

poz. 26, 27 wymaga wyceny po 1 opakowaniu x 10 szt. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż 

dopuszcza przeliczenia do pełnych opakowań w górę. 

 

Pytanie nr 3 – dot. Pozycji nr 23, 26, 27 

Czy w związku z tym, że oferowany w poz. 23, 26 i 27 asortyment jest pakowany w opakowania 

handlowe po 10 szt. w opakowaniu, Zamawiający potwierdzi, że będzie zamawiał towar w pełnych 

opakowaniach - 10 szt.?  

Odp.: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 4 – dot. zapisów SWZ rozdz. IV, pkt. 17 

Prosimy o odstąpienie od zagwarantowania minimalnego terminu ważności dostarczonego asortymentu 

wynoszącego min. 12 miesięcy. Oferowane wyroby nie posiadają terminów ważności.  

Odp.: Zamawiający odstępuje.  

 



 

 

Pytanie nr 5 – dot. zapisów SWZ 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu posiadania etykiety z 

nazwą wyrobu w języku polskim i dopuszczenie wyrobów posiadających oznakowanie informujące o 

nazwie w oryginalnym języku producenta, tj. j. angielskim. Zgodnie z obowiązującą Ustawą z dnia 7 

kwietnia 2022 o wyrobach medycznych Art. 12 ust, 4 dopuszcza się, aby wyrób przeznaczony do 

stosowania przez użytkowników nie będących laikami posiadała etykiety i instrukcje używania w języku 

polskim lub języku angielskim.  

Odp.: Zamawiający odstępuje.   

 

Pytanie nr 6 – dot. zapisów SWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu usunięcia usterki do 10 dni roboczych a w 

przypadku konieczności sprowadzania części zamiennych spoza granicy Polski do 20 dni roboczych?  

Odp.: Zamawiający wyraża zgodę.  

 

Pytanie nr 7 – dot. projektowanych postanowień umowy  

 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zwolnienia Wykonawcy z kar umownych za zwłokę w 

usunięciu wad w przypadku przekroczenia terminów określonych w umowie, pod warunkiem 

dostarczenia sprzętu zastępczego o parametrach nie gorszych niż naprawiany?  

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 8 – dot. zapisów SWZ 

Czy z uwagi na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu medycznego ulega szybkim 

zmianom i cykle produkcyjne są stosunkowo krótkie w celu zastąpienia ich nowymi technologicznie 

odpowiednikami, Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dostępności części zamiennych przez 

okres 5 lat od daty dostawy?  

Odp.: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 9 – dot. zapisów SWZ 

Prosimy o potwierdzenie, że udzielona gwarancja nie obejmuje uszkodzeń i wad powstałych z przyczyn 

zewnętrznych lub uszkodzeń spowodowanych z winy użytkownika lub naturalnego zużycia wyrobów.  

Odp.: Zamawiający potwierdza.  

 

Pytanie nr 10 – dot. zapisów SWZ 

Czy Zamawiający potwierdza, że udzielona gwarancja nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się 

(na skutek korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów 

zużywalnych (eksploatacyjnych), wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie 

znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji? Przy odmiennej 

niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty na poziomie 

akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość razy materiały 

eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość wymian.  

Odp.: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 11 – dot. projektowanych postanowień umowy §8 ust.1 pkt. 1.1 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający obniży wysokość kary za zwłokę w dostawie z 

0,5% do 0,2%?  

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie nr 12 – dot. projektowanych postanowień umowy §8 ust.1 pkt. 1.2 



 

 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający obniży wysokość kary za zwłokę w reklamacji z 

0,5% do 0,2%?  

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 13 – dot. projektowanych postanowień umowy §8 ust. 3 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający obniży łączną max. wysokość kar z 30% do 20% 

wynagrodzenia brutto?  

Odp.: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 14 – dot. projektowanych postanowień umowy §9 ust. 13 

Zwracamy się z prośba o zmianę zapisów wzoru umowy §9 ust.13 na następujące brzmienie:  

„ 13. Wykonawca zapewnia wymianę wadliwego elementu na nowy w przypadku 3-krotnej jego istotnej 

awarii, a jeśli z przyczyn technicznych nie będzie to możliwe wymianie będzie podlegał cały przedmiot 

umowy. Za istotną awarię przyjmuje się każde uszkodzenie ograniczające funkcjonowanie.” Wymiana na 

nowe całego przedmiotu umowy (w tym przypadku wszystkich dostarczonych w ramach umowy narzędzi 

i akcesoriów) w przypadku trzykrotnej naprawy jednego z jego elementów, nie znajduje racjonalnego 

uzasadnienia. Powszechna praktyka postępowania w przypadku częstych napraw danej części, modułu, 

czy podzespołu obejmuje wymianę jedynie takiego elementu na nowy po wystąpieniu określonej liczby 

awarii. Wymiana całego przedmiotu umowy na nowy, wydaje się być działaniem całkowicie 

niewspółmiernym w stosunku do zaistniałej szkody (wady elementu), tym bardziej biorąc pod uwagę 

fakt, że przedmiotem postępowania są niezależnie od siebie działające elementy (narzędzia i akcesoria). 

Również z finansowego punktu widzenia pozostawienie ww. zapisu w wersji niezmienionej musiałoby 

oznaczać wielokrotny wzrost ryzyka poniesienia wysokich kosztów przez wykonawców, co skutkować 

musiałoby znaczącym wzrostem cen oferowanych wyrobów. W efekcie będzie to więc niekorzystne także 

dla Zamawiającego.  

Odp.: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 15 – dot. projektowanych postanowień umowy §9 ust. 14 

W związku z przeznaczeniem i charakterem oferowanych produktów, które są produkowane pod 

zamówienie i wymagają sprowadzenia zza granicy, prosimy o wydłużenie czasu na wymianę wadliwego 

elementu na nowy do 10 dni roboczych 

Odp.: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 16 – dot. projektowanych postanowień umowy §9 ust. 5 

Prosimy o odstąpienie od wykonywania przeglądów w okresie gwarancyjnym? Przedmiotem zamówienia 

są instrumenty oraz optyki niewymagające specjalnych corocznych przeglądów technicznych oraz 

posiadania indywidualnego paszportu technicznego. Użytkownik jest zobowiązany do sprawdzenia stanu 

oraz funkcjonalności optyk i narzędzi przed każdym użyciem oraz do bieżącej konserwacji. W sytuacji 

wykrycia nieprawidłowości lub wątpliwości dotyczących stanu optyki lub narzędzia wówczas należy 

skontaktować się serwisem. 

Odp.: Zamawiający wyraża zgody, jednocześnie informuje o wykreślenie §9 ust. 5 z projektowanych 

postanowień umowy. 

 

                                                                                                                                      Podpisał: 

Z-ca Dyrektora                             Dyrektor 

Wojciech Michalik 

 

 


